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Odense Sejlklubs Sejlerskole har afsluttet sit første 2-årige forløb. 
 
 

 
 
Onsdag den 30. september samledes instruktører og elever i klubhuset, til en 
hyggelig Afslutnings- og Evalueringsaften.  
 
John Christensen uddelte Duelighedsbeviser og Kursusdiplomer. Sammen med 
formanden Tom Kaspersen, blev der udtalt en stor tak til instruktørerne.  
 
Der var også pæne ord fra flere af eleverne, der bekræftede at man havde haft 
udbytte af de 2 års sejlads, og at de følte de havde fået en god oplevelse omkring 
det at sejle, så de helt givet ville fortsætte under en eller anden facon………………… 

www.odensesejlklub.dk 
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Formanden har ordet 
 
 
Af Tom V Kaspersen 
 
 
 
Efteråret er over os. I skrivende stund kan jeg ikke få øje på mere sejlvejr i 
vejrudsigten øv. De fleste er i fuld gang med afrigning og optagning af 
bådene. Vi kan se frem til en hyggelig afriggerfest og vinterens sysler. 
 
Generalforsamling. Tak til alle jer, som mødte op og deltog i debatten. Det 
er dejligt for bestyrelsen, når medlemmerne kommer med input til arbejdet i 
klubben. Vel kan der blive snakket meget i dagligdagen, men 
generalforsamlingerne er nu det rigtige forum for ønsker til bestyrelsen. 
 
Ungdomsafdelingen. Til generalforsamlingen blev der blandt andet snakket 
om ungdommens manglende deltagelse i standerhejsningen. Jeg vil meget 
gerne arbejde for, at vi kan skabe nogle rammer, så de unge for lyst til at 
blive noget mere i klubben, også selvom deres forældre ikke har båd i 
klubben. 
 
Jeg forestiller mig, at vi støtter os lidt til den undersøgelse Dansk Sejlunion 
har lavet om dette emne, for at skabe nogle andre aktivitetsmuligheder for de 
unge i klubben. 
 
Vi får nogle nye muligheder med den gule bygning. Men vi skal også give 
dem plads til udfoldelse i klubhuset, så de - som Hans sagde det – ikke blev 
jaget bort fra klubben. De må meget gerne føle sig som en del af 
fællesskabet. Men det kræver, at vi giver dem muligheden. 
 
Sejlerskolen. Jeg havde en dejlig aften 30/9 sammen med sejlerskolens 
elever og instruktører. Der blev uddelt kursusbeviser, snakket fortid og 
fremtid, spist pizza og allermest hygget. 
 
Det kan godt være, at sejlerskoleeleverne betragtes som nybegyndere. De 
har selvfølgelig ikke den samme erfaring, som de medlemmer, der har sejlet i 
mange år. De vil også gerne lære noget mere fremover. Men deres evne til at 
skabe en god stemning, er der absolut ikke noget i vejen med. 
 
Jeg kan kun håbe for klubben, at sejlerskole eleverne føler sig så godt tilpas i 
Odense Sejlklub, at de bliver hængende og bliver rigtig integreret i klubben. 
Tak for en god aften. 
 
Med de ord vil jeg ønske jer en god optagning. 
 
Med sejler hilsen 
Tom V. Kaspersen 
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Lone har fået et godt tag på klubhuset. Hun er på vej med en ekstra ovn til 
køkkenet, så der både bliver en varmluftovn og en almindelig ovn til at klare 
presset i forbindelse med fester. 
Bestyrelsen har også besluttet en istandsættelse af salen og toiletterne til 
næste år. Det være sig både nye vinduer, belysning, toiletter og 
malerarbejde. Under et af de næste punkter, kan du give bestyrelsen input 
om, hvor kraftig en renovering, du mener vi skal sætte i værk. 
 
Festudvalget sørgede for gode rammer til en dejlig standerhejsning, en fin 
eskadresejlads på klubbens fødselsdag i solskin og en flot St. Hans aften 
med båltale af Torben Hedelund. De blev dog nødt til at aflyse turen til 
Egensedybet på grund af dårligt vejr. 
Men inden vi ser os om, er de klar med en afriggerfest den 1. lørdag i 
november. 
 
I Korshavn har udvalget sørget for en flot renovering af det gamle fyr, så det 
nu er klar til mange år ud i fremtiden. Bent beklagede sig i lang tid over 
svigtende gæstesejlere. Men nu må vi om lidt høre, om det ikke blev OK 
alligevel. 
 
I juni sørgede Fyn Rundt holdet igen for et godt arrangement. I 
finanskrisetider har det ikke været så let at få sponsorer, så resultatet ligner 
et 0. I år fik deltagerne alt muligt forskelligt vejr. Vi fik i Kerteminde utrolig 
mange rosende ord fra sejlerne. Det er den slags, som giver en lyst til at 
være med til at arrangere et sådant stævne. Langt de fleste hjælpere har 
hjulpet til i mange år. Det er klubben selvfølgelig meget taknemmelig for. Men 
vi må nok se i øjnene, at OS må til at se sig om efter nye hænder, som vil 
være med til at arrangere dette stævne i fremtiden, så nogle kan få mulighed 
for at trække sig tilbage fra opgaverne. Det ville være rigtig dejligt, hvis nogle 
lidt yngre medlemmer med flair for computer ville komme frem i lyset. 
 
Kapsejlads i OS blev i år kun til klubmesterskabet ud over Fyn Rundt. På 
grund af kraftig pålandsvind dystede de 4 hold i år i bugten i Korshavn. 
Sejlerskoleholdet, hvor Anne og Morten havde Ove Petersen som skipper 
blev årets vinder. Det synes jeg er meget imponerende af sejlerskoleelever, 
som havde deres første lektioner sidste år. 
De er selv meget beskedne og udråber Ove som den egentlige vinder, men 
han kunne jo ikke have klaret det uden Anne Pedersen og Morten 
Søndergaard. 
Sejlerskolen havde 7 elever oppe til duelighedsprøve i temmelig megen vind. 
Alle bestod. Det synes jeg er rigtig flot – både af eleverne og af 
instruktørerne, som hjalp dem dertil. 
 
Ungdomsafdelingens Danske Bank Cup i Korshavn den 20. juni - endnu en 
succes i rækken. Det er flot at afdelingen kan håndtere den slags stævner. 
Vi kan om lidt høre om alle de andre aktiviteter, som afdelingen har præsteret 
i år. 
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For kort tid siden var vores hjemmeside ramt af virus. Det kostede Ove 
temmelig meget arbejde, at få hovedsiden til at fungere igen. 
Ungdomsafdelingen kæmper stadig med deres del af siden. Vi tror så tit, at 
det kun er de andre det går ud over, men denne gang blev vi selv ramt. 
Det minder os om, hvor vigtigt det er, at vi har vores egen webmaster. Hvad 
kunne det ellers have kostet klubben, at få siden op og køre igen. 
 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle de medlemmer, som på den 
ene eller anden måde hjælper til i klubben. Det være sig både webmaster, 
bestyrelsen samt medlemmerne under udvalgene, som er lige så vigtige. 
Uden jeres hjælp så det hele anderledes ud.  
 
Det er naturligt at medlemmerne er tilsluttet et af udvalgene, så 
udvalgsformændene bare kan henvende sig til medlemmer på deres 
udvalgsliste, men derfor vil nogle udvalgsformænd alligevel appellere til 
medlemmerne her efter generalforsamlingen.  
Ønsker du dig tilsluttet et bestemt udvalg, kan du her i aften tilmelde dig et 
bestemt udvalg – evt. flere. Men det kommer vi tilbage til efter 
generalforsamlingen. 
 
Nu vil jeg blot som afslutning af beretningen give jer de aktuelle klubtal: 
Vi har… 
97 både 
4  æresmedlemmer 
125  seniorer 
79  familiemedlemmer 
57  pensionister 
6  juniorer 
13  optimister 
3  forældresejlere 
I alt 287 medlemmer 
Heraf 19 sejlerskoleelever 
 
Hermed siger jeg tak for ordet. 

 

Behandling af indkomne forslag 
Ingen forslag 
 
 
Drøftelse af planer for klubbens virksomhed, herunder budgettet for det 
kommende år: 
 
Havneudvalg ved Poul Erik Hjordt Hansen: 
Som det tidligere er nævnt, skal bådene på land i oktober måned. Jeg håber, 
at alle har læst medlemsbladet fra september, hvor der er en ophalerplan 
med alle både sat på hold. Det vil være rart, hvis alle følger planen. 
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Der er også lavet en plan med opstillingen af bådene på land. Denne plan 
ligger til besigtigelse i klubhuset. Dermed ønsker jeg alle hold en god 
optagning. 
 
Der har været pænt besøgt af 
gæstesejlere i denne sommer. Det synes 
jeg er meget godt, når man tager i 
betragtning af, hvor langt væk vi ligger i 
forhold til Odense centrum. 
 
Jeg har tænkt på at lave et C-hold, der 
skal bestå af pensionister og 
efterlønsmodtagere, både M/K. Dette 
hold kan mødes evt. onsdag, hver 14. dag. Vi starter med morgenkaffe og 
rundstykker, og går derefter i gang med diverse arbejdsopgaver, som trænger 
til at blive lavet. Når det er tid til frokost, spiser vi den medbragte mad, hvortil 
Klubben eller Institutionen kan give 1 øl og 1 snaps. 
 
Håber at få opbakning til forslaget med mange deltagere, som vil være med til 
at lave frivilligt arbejde for klubben. 
 
Jeg vil til slut takke de medlemmer, som har hjulpet mig med diverse 
arbejdsopgaver. 
 
 
Klubhusudvalg ved Lone Durup Jørgensen: 
Mette og jeg har nu været klubhusværter i et halvt år, og vi har prøvet os lidt 
frem med små tiltag, i form af salg af småkager, is og chokolade. Det er 
blevet godt modtaget, så det vil vi fortsætte med. Vi har også prøvet at skabe 
lidt hygge med duge og blomster på bordene i klubhuset. Det har der også 
været god respons på, så det er vi glade for. 
 

Det er vores ønske at klubhuset vil blive brugt så 
meget som muligt, så vi håber at medlemmerne 
fortsat vil arrangere fællesspisning, nytårskur, 
suppespisning m.m.  Vi vil i hvert fald gøre vores til, 
at rammerne er i orden. I den forbindelse kan jeg 
fortælle, at der er indkøbt en ovn med varmluft, og 
det er planen at den skal sættes op i det hul, hvor der 
står øl og vand, således at der er to ovne i køkkenet. 
Det tror jeg bliver rigtigt godt, når der bliver  holdt 

fester, og der er meget mad der skal varmes. Ligeledes er det mit håb at vi 
kan komme til at bruge ”bake off” så vi blot skal tage rundstykker i fryseren og 
smide dem i ovnen, og vupti, 10 min efter er der frisk brød.  
 
Bestyrelsen har til min store glæde besluttet, at vi skal have renoveret sal og 
toiletter inden jubilæet. Renoveringen vil foregå i flere etaper. Det er 
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meningen vi skal have sat nyt lys op i år, nye vinduer i vestsiden i starten af 
næste år, og derefter skal sal og toiletter have en omgang. 
 
Jeg vil her til sidst gøre opmærksom på, at det nu er brugerne af klubhuset, 
der selv skal sørge for at tænde og slukke for varmen her i vinter, det er især 
vigtigt, at der bliver skruet ned når man forlader huset, så vi kan spare på 
energien og være miljøbevidste.  
 
 
Kapsejladsudvalg ved Tom Kaspersen (Ulrik Freisleben ikke til stede): 
Hvis vi ser bort fra Fyn Rundt, har det været sparsomt med deltagelsen i 
andre af de planlagte kapsejladser. Således måtte 7-timers sejladsen aflyses 
p.g.a. manglende tilmeldinger. Klubmesterskabet lever dog endnu og blev 
afviklet med 4 hold. 
 
Vi har tidligere haft andre kapsejladser, som nu er ophørt med at blive 
udbudt, da interessen åbenbart ikke er til stede. 
 
Kommentar fra forsamlingen: 
• Bekrymring for, at der droppes for meget. Ser meget gerne, at 7-timers 

sejladsen kommer på programmet til næste år. 
 
 
Festudvalg ved Gert Christensen: 
Lørdag den 2. maj, holdt klubben sin standerhejsning. Under det fine vejr og 
flotte fremmøde kunne man høre formandens tale om åbning af den nye 
sejlersæson og hædring af medlemmer med 25, 40 og flere års medlemskab 
af klubben. Med borgmester Jan Boyes gode ønsker for sejlklubben, mødtes 
alle i klubhuset til en mindre udskænkning. Dagen sluttede af med en fest fra 
kl. 19.00, der i deltagerantal oversteg det forventede. En fest med god 
stemning, sang og godt humør. 
 
På klubbens fødselsdag den 15. juni gennemførtes 
efter sædvane eskadresejlads til Odense havn og 
retur. Der var en pæn deltagelse i sejladsen. 
Efter sejladsen hyggede mandskaberne sig i 
klubhuset med kaffe og en genstand. 
 
Der blev holdt Skt. Hans aften i klubben på Stige ø. 
Det var en fornøjelig aften, hvor mange medlemmer 
var fremmødt til fællesspisning af eget grillet mad 
på den nye terrasse. Efterfølgende solede man sig 
på den gamle terrasse, hvor Torben Hedelund holdt 
båltalen, inden bålet blev antændt. 
 
Den 5. og 6. september var der planlagt fælles tur til Egensedybet. På 
tilmeldingslisten var betingelserne for at turen blev gennemført beskrevet. Det 
viste sig, at betingelserne for at turen skulle aflyses var tilstede. Vinden 
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blæste mere end 10 m/s og tilmeldingerne oversteg ikke 10 deltagere, 
eftersom vejret også var årsag til at tilmeldte meldte afbud. 
 
Af kommende arrangementer vil der være afriggerfest lørdag den 7. 
november kl. 19.00 her i klubhuset, hvor der efter indtagelse af en lækker 
menu spilles op til dans og lidt underholdning. 
Tilmeldingsliste og betalingsbetingelser vil ligge fremme i klubhuset. 
 
Klubbens andespil afholdes onsdag, den 18. november kl. 19.30. 
 
Der har tidligere været afholdt aftenmøder med beretninger fra sejlere, der 
har været på langfart. Disse møder forventes fortsat og desuden planlægger 
vi mødeaftener med eksperter om motor, trimning af sejl, tovværk, elektronik, 
m.m. 
 
Til sidst vil jeg sig tak til enhver som har deltaget i gennemførelsen af 
festudvalgets arrangementer og medvirket til at arrangementer er lykkedes. 
Der er fortsat et arbejde med festudvalget og såfremt nogle er blevet 
interesseret i at medvirke, er der plads til yderligere arbejdskraft. 
 
 
Korshavnbroudvalg ved Bent Okholm Hansen: 
 

Økonomisk status: 
På trods af en god sæson må vi konstatere, at 
der mangler ca. 25% i at nå sidste års 
resultat. 
Regnskabet ser dog så positivt ud, at lånet i 
Odense Sejlklub kan nedbringes med 
50.000,- således at den samlede gæld 
herefter udgør 50.000,- 
  
 
Havnetaksterne vil jeg foreslå hævet med 10 
kr. til følgende takster: 
kr. 80,- op til 10m 
kr. 100,- fra 10m til og med 12m  
kr. 130,- for fartøjer over 12m 
kr. 130,- for flerskrogsbåde  
 
Udgifterne til el er steget eksplosivt til ca. 

15.000,- i år, og når det sammenholdes med et besøgstal på ca. 650 skulle 
prisen nærmere være kr. 20,- pr. båd. 

 
Elafgift foreslås hævet til kr. 15,-  
 
Medlemsbidraget til Korshavnbroen:  300,- kr. pr. fartøj. 
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Årets  aktiviteter: 
  
Broen er blevet forankret i pæle.  
Fyret er renoveret. 
Tak til alle som har hjulpet til i Korshavn. 
 
Næste års aktiviteter: 
 
Båkerne skal males. 
Det ”daglige” vedligehold af cykler skal styrkes. 
Marmara har vi fundet en gudfar til. 

 
Der arbejdes i statusændring fra strandtoilet til offentlig toilet, for at opnå 
udvidet åbningstid. 
 
Broen: 

 
Broen lukkes officielt 1. oktober, så renovation, el, vand og 
havnepengeopkrævning ophører denne dato.  

 
Hvis et medlem ønsker strøm efter 1. oktober, skal vedkommende selv slå 
strømmen til på hovedtavlen i skabet, og huske at slå fra igen når broen 
forlades. 
  
Affald henvises i vinterhalvåret til de offentlige affaldsstativer. 
 
Kommentarer fra forsamlingen: 
• Havnepenge kan være inklusive el. 
• Sluk fyret i vinterhalvåret, såfremt fiskerne ikke bruger det. 
 
 
Svar fra udvalgsformanden: 
Forslagene tages med til videre drøftelse i udvalget. 
 
   
Lystbådehavnen Stige Ø ved Jens Duch: 
Siden jeg overtog posten i Institutionen efter Finn, har vi i Institutionens 
forretningsudvalg arbejdet videre med de projekter, som var sat i søen og 
kigget på fremtidige opgaver. Der har været en længere periode henover 
sommerferien uden større aktivitet, men der er nu atter gang i 
udvalgsarbejdet. Aftalen med FREM og OM vedr. Vinterplads Nord kom på 
plads her først på året, og samarbejdet mellem klubberne fungerer godt. 
 
Uffe H. Jensen, der også er formand i FREM, har deltaget i de sidste to FU-
møder, efter at han blev valgt som det 4. medlem af FU.  
Uffe har påtaget sig at arbejde videre med forholdene på Vinterplads Nord, 
hvor der er påbegyndt en række tiltag. Der er bl.a. iværksat opsætning af en 
kraftig kæde med lås ind til pladsen, toiletfaciliteter samt et hegn omkring 
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affaldscontainere. Der har, som de fleste ved, været en del tyverier fra både 
på pladsen sidste vinter, hvilket vi nu vil forsøge at begrænse ved at hindre 
adgangen til pladsen for uvedkommende biler. Der vil i den nærmeste fremtid 
også blive opstillet en toiletvogn til brugere af pladsen, således at de ikke 
længere skal gå så langt for at komme på toilettet. Jeg kan samtidigt sige, at 
Poul Erik er ved at lægge sidste hånd på rækværket omkring containere på 
vinterpladsen. 
 
Det er på Vinterplads Nord nu muligt at leje en 
vinterplads, såfremt man melder sig ind i en af 
klubberne. Prisen for en vinterplads er fastsat 
til 1.600 kr. og det vil mod betaling være muligt 
at aftale ophaling og isætning med 
Institutionens udstyr, hvis den aktuelle klub er 
med i denne ordning.  
 
Som en del af aftalen med FREM og OM, har vi 
i foråret fået inspiceret Havnevæsnets gamle 
bedding ved OY. Inspektionen viste, at der 
manglede et stop i den ene side og at 
skinnerne var tilsandede. Poul Erik har 
indhentet tilbud på reparation af skinnestop, spuling af skinner samt en 
generel gennemgang af skinnerne. Opgaven er til orientering sat i gang, og vi 
forventer således, at beddingen kan være klar til brug sidst i oktober måned.  
For klubbens medlemmer betyder det helt konkret, at der nu er en backup på 
Institutionens ophalersystem i tilfælde af defekt udstyr eller andre problemer. 
 
For at OY´s både kan komme tilbage på deres gamle vinterplads, har vi fået 
rettet pladsen af og der er udlagt ren nedknust beton, således at der er et 
stabilt køreunderlag for Institutionens ophalervogn. Det er herefter planen, at 
OY´s både skal flyttes fra Lunden til den nyrenoverede plads, så de 
resterende både i Lunden kan placeres mere hensigtsmæssigt. 
 
Vi har siden sidste generalforsamling fået lejekontrakt på Havnens tidligere 
bygninger med borgmesterens underskrift og der er nedsat et udvalg, som er 
i gang med at se på bygningernes fremtidige anvendelse og indretning. Den 
hvide bygning indrettes med bl.a. havnefogedkontor i hjørnet ud mod 
havnebassinet og der indrettes også et værksted. Endvidere bliver der lavet 
et rum til både OM og FREM, hvor der kan opbevares grej som eksempelvis 
højtryksspuler, slibegrej m.v. 
Vores ungdomsafdeling får mulighed for at benytte det store lokale i den 
hvide bygning til demonstrationer og pladskrævende aktiviteter. Ellers er det 
hensigten at ungdomsafdelingen kommer til at holde til i den gule bygning. 
Der skal på sigt, også her laves nogle ændringer, men vi tror på, at 
bygningen kan danne nogle gode rammer for ungdomsarbejdet i klubben.  
 
Niels Chr. (OS) og Per Møller (SFO) har her efter ferien arbejdet videre med 
ramslaget, og der er sket meget, men der er vist lidt med soklen som stadig 
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driller. Jeg ved også, at de sammen med andre flittige hænder fra de 
respektive klubber, har kastet sig over de indledende arbejder i bygningerne, 
men mon ikke ramslaget når at blive klar til brug her i løbet af efteråret.  
Vedr. vores ophalergrej har der, udover alm. service på traktorer, ikke været 
nogen større uforudseelige udgifter til driften af udstyret.  
 
Af fremtidige projekter kan kort nævnes: 

• Flytning af vognport, så der bliver mulighed for gennemkørsel med 
ophalervogn op til OY. 

• Nedtagning af trådhegn ind mod OY samt telt til traktor. 
• Fjernelse af den ene container fra Lunden. 
• Ændringer og ombygninger i de bygninger vi har overtaget. 
• Etablering af bådepladser ud mod kanalen på Havnevæsnets tidligere 

pladser incl. uddybning. 
 
Til slut vil jeg gerne sige tak til alle, som gør en stor indsats for at holde 
tingene kørende herude og ikke mindst til Poul Erik, som tager sig af rigtig 
mange ting i det daglige.  
Med overtagelsen af de ”nye” bygninger på Havnevæsnets tidligere areal er 
der masser af opgaver at tage fat på, så hvis der er nogen som har lyst til at 
give en hånd med, er I mere end velkomne til at tage fat i mig eller Poul Erik. 
 
God ophaling - når vi kommer dertil! 
 
Kommentarer fra forsamlingen: 
• Vil gerne have gjort noget ved Lunden. Der er rodet og meget ukrudt. 
• Odense Havn påtager sig intet ansvar for den gamle bedding. 
 
Svar fra formanden for Institutionen: 
Der bliver mulighed for at gøre noget ved Lunden, når containeren er flyttet 
og bådene omrokeret. 
 
Med hensyn til beddingen foretages der nogle justeringer efter aftale med et 
dykkerfirma, der har set på forholdene. Der vil desuden blive opsat et skilt 
med brug af bedding er på eget ansvar. 
 
 
Budgettet for 2009 ved Svend Jensen: 
Det fremlagte forslag til budget viste et lille overskud. Forsamlingen havde 
ingen indsigelser til forslaget. 
 
Kommentarer fra forsamlingen om renovering af klubhuset: 
• Flere gav udtryk for opbakning til at gå ud over det foreløbige budget for at 

gøre renoveringen ”helt færdig”, d.v.s. også renovering af toiletterne. 
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Ungdomsafdelingen ved Jonas Hansen: 
Sæsonen startede vanen tro med fuld fart, og inden vi så os om, var vi på 
vandet, havde pakket bådene og taget til det første stævne, nemlig Sail 
Extreme i Kerteminde. I løbet af forårs-sæsonen blev det til et par enkelte 
stævner for et par sejlere. Dette har været billedet i denne sæson - dels pga. 
en større udskiftning og dermed flere helt nye sejlere, men også vejret og 
aflyste stævner har haft indflydelse. 
 
Nu vi er ved stævnerne, er jeg derfor også 
nødt til at nævne vores eget, 
Korshavsstævnet 2009, som i år, endnu en 
gang, løb af stablen med succes. Vejret var 
for en gangs skyld med os, hele dagen, og 
deltagerantallet nåede op på knap de 60 
sejlere, som ud fra tilbagemeldingerne, havde 
en god dag på vandet.  Sponsorerne har 
selvfølgelig en indflydelse på stævnets 
afvikling, men uden alle de frivillige hjælpere, 
både til lands og vand, var succesen der ikke 
– Tak til Jer! 
 
Bare mandagen efter Korshavsstævnet, var 
vi i gang med at afprøve et nyt projekt, nemlig 
skolesejlads. Dette var en ny idé Dansk Sejlunion, med støtte fra Torm, 
havde valgt at satse på i år, som et led i rekrutteringsarbejdet. Da Mads 
Flyger nævnte den for os i vinters, var jeg/vi sikker på, at det var idéen, som 
passede på os. Vi fik planlagt et program, fastsat en dato og fundet en 
skoleklasse - en af vores sejleres 2. Klasse, og så var vi klar. Det foregik i 
løbet af en skoledag, hvor klassen ankom med bus til Stige, blev hentet i 
følgebåde og sejlet her til Odense Sejlklub. Her blev de delt ind i hold, 
hvorefter de var rundt på 3 poster, hvor de prøvede optimistjoller, hav-
kajakker, aktivitetstrailer lånt af DS, og så var der en post, hvor de to lærere, 
havde planlagt undervisning i forbindelse med at være på vandet. Vejret var 
mildt sagt perfekt og alle havde en super hyggelig dag. Endnu en gang må 
jeg takke de frivillige, som var med til at gøre dagen til en succes. Resultatet 
er indtil videre en indmeldt optimist. 
 
Efter sommerferien startede vi op med et par nye sejlere og trænere, og det 
har kørt som det plejer med sejlads om mandagen. Sejlervejret har været fint 
med god vind om mandagen, men desværre gik der ikke længe før, at vi 
måtte erkende at aftenerne blev kortere og kortere. Vi havde derfor sidste 
aften på vandet i mandags, som derfor, var lavet om til årets klubmesterskab. 
Vi fik afholdt 5 gode sejladser i klasserne C-optimist, B-optimist og Zoom8. 
Da vi kom i land, havde vi præmieoverrækkelse efterfulgt af en hyggelig aften 
med fællesspisning i klubhuset. 
 
Næste mandag er den sidste i år, så der rigger vi bådene af, og gør dem klar 
til vinteropbevaring.  
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Resten af året vil byde på et informationsmøde omkring vinterens program, 
samt den traditionelle juleafslutning med pakkespil og præmieoverrækkelse. 
 
Konklusionen på sæsonen 2009 må være, at det har været et anderledes år, 
et godt år, med fokus på andre og nye ting. Til sidst vil jeg endnu en gang 
sige tak, for al den gode opbakning og hjælp fra klubbens medlemmer, samt 
tak for en stor indsats til trænerne. 
 
Kommentarer fra forsamlingen: 
• Man savner ungdomsafdelingens deltagelse ved standerhejsningen, 

ligesom man heller ikke har megen forbindelse med dem i det daglige. 
• Håber ikke, at vi ser mindre til jer, når I får jeres eget hus. 
• Ros til ungdomsafdelingen fra Odense Havn. Der har overhovedet ikke 

været klager fra erhvervstrafikken om både, der lå i vejen. 
 
Svar: Tom gav tilsagn om, at bestyrelsen sammen med Ungdomsafdelingen 
vil arbejde for en kommende deltagelse – ”ikke af pligt, men af lyst”. 
 
 
Sejlerskolen ved John Christensen: 
Beretningen dækker sommersæsonen 2009, samt lidt af planerne for 
vintersæsonen 2009/2010, og sejlsæsonen 2010. 
 
Bådene blev klargjort i et samarbejde mellem Ungdomsafdelingen og 
Sejlerskoleeleverne, og vi fik søsat 2 flot istandsatte folkebåde, i slutningen af 
april. 

 
Vi lagde ud med et Informationsmøde i klubhuset, 
den 9. marts 2009. 
 
Efter at vi var blevet enige om at sejle 3 aftener  
(2 i 2008), om ugen, kunne vi undervise 18 elever 
(12 i 2008). 
 
Med 10 elever fra 2008, var der altså plads til at 
optage 8 nye. 
 
Der mødte 13 interesserede, og på stedet 
tilkendegav 11, at de gerne ville deltage, vi var altså 

nødt til at foretage en udvælgelse, men tilbød de 3, der ikke var fast plads til, 
at de, mod at melde sig ind i OS, fik muligheden for at sejle på aftener, hvor 
der var afbud. 
Det accepterede de alle 3. 
Sejladserne startede i uge 20. 
 
Kort inde i sæsonen skiftede 1 af 2-årseleverne uddannelsessted, og flyttede 
til Århus, og den ene af de 3, blev ”fuldgyldigt medlem” af Sejlerskolen. 
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Ved sommerferien fik én af 1.års eleverne job som lærer på en skonnert, der 
sejler med ”utilpassede elever”. Han opgav derfor sin plads, der henover 
efteråret er blevet udnyttet af de 2 ”reserver”. 
 
Som i 2008 deltog Ungdomsafdelingen i Classic Fyn Rundt, og i år var det 
begge både, i øvrigt med et flot resultat. 
 
Vi benyttede derfor Kerteminde som træningsbase i ugerne 23 og 24. 
 
De unge sejlede båden til Kerteminde, medens Sejlerskolen sejlede dem 
tilbage til Korshavn, hvor vi så havde træningsbase frem til sommerferien. 
Turen fra Korshavn til Stige var igen en træningstur. 
 
Sejladserne blev genoptaget i uge 33, i Stige, men fra uge 34 og frem til uge 
37 blev der igen sejlet med base i Korshavn, og bådene blev bl.a. brugt ved 
Klubmesterskaberne den 29. august. Her vandt en af instruktørerne, Ove 
Petersen, med sin besætning Anne Grete Pedersen og Morten Søndergaard. 
STORT TILLYKKE. 
 
Eleverne har sæsonen igennem prøvet forskelligt vejr, og vist, at de kan klare 
vindstyrker på ca. 10 m/sec., og mere i pustene. Der har været enkelte 
aftener, hvor det var nødvendigt, at aflyse, på grund af meget kraftig vind. Det 
er jo en del af sejlerlivets glæder. 
 
7 stillede, i Korshavn, til prøve i praktisk sejlads, lørdag den 5. September  
2009, og i meget frisk vind imponerede de censor, og alle 7 bestod den 
praktiske del af Duelighedsprøven. Den teoretiske del var bestået i februar 
2009.  
STORT TILLYKKE til Nina Reiter, Jens Mikkelsen, Susanne Christlieb, Berit 
Knudsen, Anne Grete Pedersen, Kent Meistrup Hansen og Morten 
Søndergaard. 
Duelighedsbeviserne overrækkes ved afslutnings- og evalueringsmødet den 
30. september 2009. 
2 elever har tidligere bestået Duelighedsprøven, og 2 kunne ikke afse tid, 
p.g.a. studier. 
 
Der har været mindre skader på bådene i sæsonens løb, men de er alle 
blevet udbedret løbende. Dog opstod der lidt problemer med Svanen sidst på 
sæsonen, så der ikke kunne sejles de 2 sidste gange, men det løste 
instruktørerne ved at benytte deres egne både, tak til Ove, Tom og Hans. 
 
Bådene er generelt i god stand, selv om det kan ses, at de har været gennem 
en sæson med heftig brug. 
 
Sejlerskolen har, som aftalt afholdt halvdelen af 
vedligeholdelsesomkostningerne. 
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En foreløbig økonomisk opgørelse fra kassereren viser, at regnskabet ser 
fornuftigt ud, så vi formentlig kan påtage os en lidt større betaling, f.eks. i 
stedet for 50/50 % så i forholdet 75/25 %? 
Det vil også være fair, set i forhold til brugen af bådene, og det vil blive drøftet 
med Ungdomsafdelingen og Bestyrelsen. 
 
Når vi er ved økonomien skal der lyde en stor tak til SPAR-SØHUS, vi er 
meget taknemmelige for denne opbakning. 
 
Sejlerskolens økonomi fremkommer ved den betaling, som eleverne erlægger 
for undervisningen, men dertil skal det jo bemærkes, at de 19 elever tillige er 
regulære medlemmer i OS med almindeligt kontingent. 
 
Sejlsæsonen er slut, og vi runder sæsonen af med et afslutnings- og 
evalueringsmøde i Klubhuset, den 30. september 2009, kl. 19.00. 
 
Bådene rigges af den 6. oktober 2009, kl. 17.30 og ophalingen sker den 10. 
oktober 2009, kl. 08.00. 
 
Teoriundervisningen starter den 28. september 2009, kl. 19.15, og varer til 
ca. 21.30. 
Undervisningen slutter den 8. februar 2010, med Duelighedsprøve. 
 
Der er tilmeldt 7 Sejlerskoleelever, så vi kan tilbyde klubbens øvrige 
medlemmer, at de kan deltage, på samme betingelser, som 
Sejlerskoleeleverne, d.v.s. det koster kr. 1200,-, plus ca. kr. 700,- til 
materialer, og en prøveafgift på ca. kr. 160,-. 
 
Hans Bach og Jørgen Fischer vil undervise, med opbakning af Svend 
Jensen. TAK til dem. 
 
Som interessen ser ud i øjeblikket, forventer vi igen at kunne bemande 
bådene 3 aftner om ugen, i 2010, i alt 18 elever. 
 
Som omtale af Sejlerskolen, vil der blive en artikel, i næste nummer af bladet 
Sejleren, og formentlig et tillæg til Fyens Stiftstidene (26/9-09). Det vil givet 
vække lidt interesse. 
 
Da nogle af de elever, som nu har bestået Duelighedsprøven, og derfor har 
afsluttet sejlerskole forløbet, har givet udtryk for, at de gerne fortsat vil kunne 
sejle i klubben, en aften og evt. i week-ends, overvejer vi at finde en løsning, 
sammen med Ungdomsafdelingen, så også torsdagen kan benyttes? 
 
Det er aftalt, med Ungdomsafdelingen, at vi snarest sætter os sammen og 
finder en løsning, ikke blot sejladsmæssigt, men også den praktiske 
vedligeholdelse, og økonomien skal debatteres, så vi kan fremsætte et fælles 
forslag til bestyrelsen. 
 



- 17 - 
 

Når vi har været i stand til at gennemføre de mange træningsaftner og 
”transport” sejladser, samt vedligeholde bådene, så skyldes det en stor 
indsats af instruktørerne, og jeg vil her gerne sige en MEGET STOR TAK til 
Hans Bach, Svend Jensen, Ove Petersen, Tom Pedersen og Jørgen Fischer, 
det har været en rigtig stor fornøjelse, at arbejde sammen med Jer. 
 
Når det har brændt lidt på, har vi haft ekstra hjælp fra Hans, både når det 
gælder reparationer, eller flytning af bådene, jeg er glad for, at du, Hans, ikke 
kender ordet ”Nej”. Det tror jeg aldrig du bruger. 
 
Også tak for opbakningen fra Bestyrelsen, og samarbejdet med 
Ungdomsafdelingen. 
 
Til sidst har jeg en opfordring til Jer, der er her i dag, og til de medlemmer, 
der læser referatet fra Generalforsamlingen.  
Vi mangler instruktører i 2010, Ove og Svend tilbyder fortsat deres hjælp til 
arbejdet for Sejlerskolen, men de har meddelt, at de ikke næste år, kan binde 
sig fast til en ugentlig træningsaften. 
Jeg siger tak til Jer begge 2, dels for det I allerede har gjort, men også fordi I 
fortsat vil give en hånd med. 
Så til de medlemmer, som vil være med i et sjovt projekt, og selv få 
nogle dejlige sejlture, lad mig høre fra Jer. 
 
Tak for ordet, og hvis der er spørgsmål svarer jeg selvfølgelig meget gerne 
på dem. 
 
 
Eventuelt 
Der vil også i denne vintersæson blive arrangeret fællesspisninger. 
 
Formanden - Førstehjælpskursus: Det er tæt på, at der kan samles et hold. 
Det er op til deltagerne, om det skal være 3 hverdage eller en weekend. 
 
Der blev mindet om, at stativer og bukke skal være i orden til ophalingen. 
 
Lars (H-båd) takkede for en god modtagelse i klubben. Føler sig hjemme. 
 
Der blev udtrykt ønske om en portal til Korshavnbroen med ”tilhører Odense 
Sejlklub”. Kan også bruges til ophængning af ordensreglement. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Generalforsamlingen sluttede med et leve for Odense Sejlklub. 
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Adresseliste for udvalgene i Odense Sejlklub 

 
 
 
 
 
Festudvalgsformand: 
Gert Christensen, Taksvænget 8, 5270 Odense N, tlf. 66 18 78 19 
e-mail: thetis@webspeed.dk 
  
 
Havnefoged og havne- og pladsudvalgsformand: 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 97 19 
e-mail : golonga@webspeed.dk 
 
 
Klubhusudvalgsformand : 
Lone Durup Jørgensen, Isgårdsvej 29, 5000 Odense C, tlf. 66 11 14 98 
mobil : 40 37 83 60 ,  e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
Klubhusværter : 
Lone Durup Jørgensen og Mette Henriksen , Isgårdsvej 29, 5000 Odense C,  
tlf. 66 11 14 98 , mobil : 40 37 83 60 
e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
Korshavnbroudvalgsformand : 
Bent Okholm Hansen, Åsumvej 63, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 50 12,  
mobil: tlf. 51 94 50 12 , e-mail : boh@ib.sdu.dk 
 
 
Kapsejladsudvalgsformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Målerudvalgsformand : 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 62 69 17 12,  
e-mail : tabitha@mail.tele.dk 
 
 
Ungdomsafdelingsformand: 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 22 58 83 85 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
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Klubhus :  
Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 65 90 41 23 
Klubbens postadresse : Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ  
Klubbens postgiro : 910 5115 
Klubbens e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside : www.odensesejlklub.dk 
 
 
Formand :  
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 66 17 99 41 / 23 74 99 41, e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
 
 
Næstformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Kasserer: 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 66 14 88 07 / 21 79 25 04 
e-mail : osk@anarki.dk 
 
 
Sekretær:  
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV. tlf. 66 17 35 53  
e-mail : annalise@dsa-net.dk 
 
 
Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. Skriftlig begæring 
herom må være kassereren i hænde senest 1. december eller 1. juni, og medlemmets 
kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 66 16 02 08 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. er den 1. november. 
 


